
Activos 

Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo 

Cuenta por cobrar a corto plazo 

Inventarios 

Pagos anticipados 

Total activos corrientes 

 

    30/04/2024  

 
30,513,285 

9,736,271 

8,885,232 
                                          

       49,134,788  

 

 

 
Estado de Situación Financiera 

Al 30 de Abril del 2024 

(Valores en RD$) 

 

 

 

Activos no corrientes  

Propiedad, planta y equipo neto 29,365,931 

Otros activos  912,358  

Total activos no corrientes  30,278,289  

 

Total activos  79,413,077  

 

Pasivos corrientes  

Cuentas por pagar a corto plazo 17,890,595 

Otras cuentas por pagar  815,111  

Total pasivos corrientes  18,705,706  

 

Total pasivos  18,705,706  

 

Activos Netos/Patrimonio 

Capital 15,000,000 

Resultados positivos(ahorro)/neg.(desahorro) 13,957,307 

Resultado acumulado años anteriores 31,750,064 
 

Total activos netos/patrimonio  60,707,371  

Total activos netos/patrimonio mas total pasivos 79,413,077 

 

 

 

Lic. Nelson Johnson 
 


